Clear Plastic Tubes & Containers
Assorted Plastic Packaging & Storage
               Zhongshan,
Guangdong Province,
People’s Republic of China
Sheffield, England • UK
Telford, England • UK
Park Hills, MO • US

•  Disponibile a stock in lunghezza 1200 mm
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
TAILLE INTÈRIEURE EPAISSEUR
DE PAROI A FOND SCELLÉ BOUCHON
RENTRANT IPPS
MEDIDA INTERNA GROSOR
DE PARED (A) (C) (D) FONDO
SELLADO
TAPÓN C UADRADO
EN PP
MISURA INTERNA PARETE FONDO
SIGILLATO
TAPPI IN PP
QUADRATI
mm mm mm
CTS9.5T Thin 9.5 .3 10.1
CTS12.5T Thin 12.5 .3 13.2
CTS14.1T Thin 14.1 .3 14.8
CTS18.3T Thin 18.3 .4 19.1
CTS21.3T Thin 21.3 .4 22.0
CTS27.1T Thin 27.1 .4 27.8
CTS27.8T Thin 27.8 .4 28.6
CTS34.7T Thin 34.7 .4 35.4
CTS37.8T Thin 34.8 .5 38.7
CTS44.1T Thin 44.1 .5 45.1
CTS50.4T Thin 50.4 .5 51.4
SQUARE TUBES (CTS SERIES)
TUBES CARRES A PAROI FINE (CTS) | TUBOS CUADRADOS TRANSPARENTES (CTS) | TUBI TRASPARENTI QUADRATI (CTS)
• La nostra NUOVA linea di Tubi Quadrati offre una alternativa
   al basico tubo tondo

   artículos ligeros
• Atractivo, económico, resistente y de fácil aplicación
• Disponible en stock en los colores rojo, negro y natural
Tapones de Polipropileno con colgador (Serie IPHP)
• Perfetto per espositori nella vendita al dettaglio
• Attraente, economico e facile da inserire ed estrarre
• In Stock in nero, rosso e naturale
Tappi in PP Appendibili (Serie IPHP)
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
7
RECTANGULAR PAKS (RP)
TELESCOPIQUES RECTANGULAIRES (RP) | TUBOS RECTANGULARES TELESCÓPICOS (RP) | TUBI TELESCOPICI RETTANGOLARI (RP)
RÉFÉRENCE STD ACCROCHE
REF# (A) (B) (C) (D) STD COLGADOR
COD. PRODOTTO mm mm mm mm STANDARD APPENDIBILE
RP06X20-080 20.0  6.0 79.4 120.7
RP06X20-120 20.0  6.0 120.7 200.0
RP19X28-240 28.0 19.0 239.7 423.9
RP23X33-270 33.0 23.0 269.9 482.6
RP08X36-080 36.0 8.0 79.4 120.7
RP08X36-145 36.0 8.0 144.5 228.6
RP08X36-255 36.0 8.0 254.0 450.9
RP08X36-420 36.0 8.0 419.1 781.1
RP18X42-120 42.0 18.0 120.7 200.0
RP28X44-120 44.0 28.0 120.7 200.0
RP28X44-220 44.0 28.0 219.1 355.6
RP28X44-300 44.0 28.0 301.6 527.1
RÉFÉRENCE STD ACCROCHE
REF# (A) (B) (C) (D) STD COLGADOR
COD. PRODOTTO mm mm mm mm STANDARD APPENDIBILE
RP10X22-175 22.0 10.0 124.0 175.0
RP10X22-300 22.0 10.0 251.0 300.0
RP14X28-175 28.0 14.0 124.0 175.0
RP14X28-300 28.0 14.0 251.0 300.0
RECIPROCAL SAW BLADE SIZES
LAMES DE SCIE SABRE | MEDIDAS PARA SIERRA DE SABLE | CONFEZIONI PER LAME SEGA RECIPROCA
C
D

8
Richiedi gli additivi colorati per i
tubi trasparenti in PVC e PP
Pregunte por los aditivos de color para
tubos de PVC y PP transparentes
Autres couleurs pour les tubes
PVC et PP disponibles
¡Con posibi l idad de incluir  un mensaje personal izado
o el  logotipo de su empresa!
RÉFÉRENCE
REF# (B) (C) (D)
COD. PRODOTTO in mm in mm in mm
SQT08048 •• 0.315 8.0 1.890 48.0 3.000 76.2
SQT08077 •• 0.315 8.0 3.032 77.0 5.000 127.0
SQT08091 •• 0.315 8.0 3.583 91.0 6.125 155.6
SQT08120 •• 0.315 8.0 4.724 120.0 7.874 200.0
SQT08200 •• 0.315 8.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT10056 • 0.394 10.0 2.205 56.0 3.500 88.9
SQT10079 • 0.394 10.0 3.110 79.0 5.000 127.0
SQT10108 • 0.394 10.0 4.250 108.0 7.250 184.2
SQT10181 • 0.394 10.0 7.125 181.0 12.375 314.3
SQT10250 • 0.394 10.0 9.843 250.0 18.110 460.0
SQT12050 0.472 12.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT12070 0.472 12.0 2.756 70.0 4.250 108.0
SQT12110 0.472 12.0 4.331 110.0 7.500 190.5
SQT12200 0.472 12.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT12250 0.472 12.0 9.843 250.0 18.110 460.0
SQT14048 0.551 14.0 1.890 48.0 2.750 69.9
SQT14065 0.551 14.0 2.559 65.0 4.000 101.6
• Accroche non disponible
• Message "Warning" non disponible
Option impression et
étiquetage disponibles.

cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
• Gancio non disponibile
• Messaggio di  "Warning" non disponibile
• Colgador no disponible
• Mensaje de "Warning" no disponible
9
SQUARE TELESCOPIC TUBES (SQT)
TUBES CARRÉS TÉLESCOPIQUES (SQT) | TUBOS TELESCÓPICOS CUADRADOS (SQT) | TUBI TELESCOPICI QUADRATI (SQT)
Possible d' imprimer message ou logo de votre société
Messaggi personal izzat i  con i l  Logo del la tua Società
¡Con posibi l idad de incluir  un mensaje personal izado
o el  logotipo de su empresa!
RÉFÉRENCE
REF# (B) (C) (D)
COD. PRODOTTO in mm in mm in mm
SQT14106 0.551 14.0 4.173 106.0 7.000 177.8
SQT14156 0.551 14.0 6.142 156.0 9.875 250.8
SQT14182 0.551 14.0 7.165 182.0 12.000 304.8
SQT14300 0.551 14.0 11.811 300.0 19.750 501.7
SQT16050 0.630 16.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT16076 0.630 16.0 2.992 76.0 4.875 123.8
SQT16133 0.630 16.0 5.236 133.0 8.875 225.4
SQT16184 0.630 16.0 7.244 184.0 12.500 317.5
SQT20056 0.787 20.0 2.205 56.0 3.125 79.4
SQT20081 0.787 20.0 3.189 81.0 5.000 127.0
SQT20123 0.787 20.0 4.843 123.0 8.000 203.2
SQT20200 0.787 20.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT20350 0.787 20.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT22050 0.866 22.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT22070 0.866 22.0 2.756 70.0 4.125 104.8
SQT22104 0.866 22.0 4.094 104.0 7.000 177.8
SQT22176 0.866 22.0 6.929 176.0 12.000 304.8
SQT22200 0.866 22.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT26050 1.024 26.0 1.969 50.0 3.150 80.0
SQT26060 1.024 26.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT26080 1.024 26.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT26098 1.024 26.0 3.858 98.0 6.500 165.1
SQT26120 1.024 26.0 4.724 120.0 7.875 200.0
SQT26189 1.024 26.0 7.441 189.0 13.125 333.4
SQT26350 1.024 26.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT32050 1.260 32.0 1.969 50.0 2.750 69.9
SQT32080 1.260 32.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT32100 1.260 32.0 3.937 100.0 6.250 158.8
SQT32120 1.260 32.0 4.724 120.0 7.875 200.0
SQT32160 1.260 32.0 6.299 160.0 10.500 266.7
SQT32225 1.260 32.0 8.858 225.0 14.250 362.0
SQT32350 1.260 32.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT35050 1.378 35.0 1.969 50.0 2.756 70.0
SQT35060 1.378 35.0 2.362 60.0 3.150 80.0
SQT35080 1.378 35.0 3.150 80.0 4.724 120.0
SQT35120 1.378 35.0 4.724 120.0 7.874 200.0
SQT35200 1.378 35.0 7.874 200.0 13.780 350.0
SQT35300 1.378 35.0 11.811 300.0 21.260 540.0
SQT35350 1.378 35.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT40056 1.575 40.0 2.205 56.0 3.000 76.2
SQT40086 1.575 40.0 3.386 86.0 5.125 130.2
SQT40133 1.575 40.0 5.236 133.0 8.500 215.9
SQT40220 1.575 40.0 8.661 220.0 14.000 355.6
SQT45060 1.772 45.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT45080 1.772 45.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT45108 1.772 45.0 4.250 108.0 6.750 171.5
SQT45160 1.772 45.0 6.299 160.0 10.750 273.1
SQT45225 1.772 45.0 8.858 225.0 14.250 362.0
SQT45350 1.772 45.0 13.780 350.0 24.750 628.7
SQT52063 2.047 52.0 2.480 63.0 3.500 88.9
SQT52112 2.047 52.0 4.409 112.0 6.500 165.1
SQT52165 2.047 52.0 6.496 165.0 10.625 269.9
SQT52292 2.047 52.0 11.496 292.0 19.750 501.7
SQT56060 2.205 56.0 2.362 60.0 3.125 79.4
SQT56080 2.205 56.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT56117 2.205 56.0 4.606 117.0 7.000 177.8
SQT56180 2.205 56.0 7.087 180.0 11.750 298.5
SQT56350 2.205 56.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT65080 2.559 65.0 3.150 80.0 4.750 120.7
SQT65127 2.559 65.0 5.000 127.0 7.500 190.5
SQT65197 2.559 65.0 7.756 197.0 12.000 304.8
SQT65300 2.559 65.0 11.811 300.0 19.750 501.7
SQT65350 2.559 65.0 13.780 350.0 24.409 620.0
SQT77090 3.032 77.0 3.543 90.0 5.125 130.2
SQT77150 3.032 77.0 5.906 150.0 10.000 254.0
SQT77275 3.032 77.0 10.827 275.0 17.688 449.3
Rond (SQT12-SQT35)
Redondo (SQT12-SQT35)
Rotondo (SQT12-SQT35)
Sombrero (SQT40-SQT77)
Euroslot (SQT40-SQT77)
Euroslot (SQT40-SQT77)
Type d'accroche | Tipo de Colgador | Stile foroDISPONIBLE AVEC
OU SANS ACCROCHE
DISPONIBILI ANCHE IN
FORMATO APPENDIBILE
DISPONIBLE CON O
SIN COLGADOR
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
RÉFÉRENCE STANDARD ACCROCHE
REF# (B) (C) (D) STD COLGADOR
COD. PRODOTTO mm mm mm STD APPENDIBILE
RT012080 12.0 80.0 125.0
RT012090 12.0 90.0 145.0
RT012125 12.0 125.0 215.0
RT022060 22.0 60.0 80.0
RT022080 22.0 80.0 120.0
RT022120 22.0 120.0 200.0
RT022200 22.0 200.0 350.0
RT022350 22.0 350.0 630.0
RT022670 22.0 670.0 920.0
RT026080 26.0 80.0 120.0
RT026120 26.0 120.0 200.0
RT026200 26.0 200.0 350.0
RT026350 26.0 350.0 630.0
RT026670 26.0 670.0 920.0
RT028060 28.0 60.0 80.0
RT032080 32.0 80.0 120.0
RT032120 32.0 120.0 200.0
RT032200 32.0 200.0 350.0
RT040080 40.0 80.0 120.0
RT040120 40.0 120.0 200.0
RT040200 40.0  200.0 350.0
RT040350 40.0 350.0 630.0
RT040670 40.0 670.0 920.0
RT045060 45.0 60.0 80.0
RT045080 45.0 80.0 120.0
RT045120 45.0 120.0 200.0
RT045200 45.0 200.0 350.0
RT045350 45.0 350.0 620.0
RT052060 52.0 60.0 80.0
RT052080 52.0 80.0 120.0
RT052120 52.0 120.0 200.0
RT052200 52.0 200.0 350.0
RT052350 52.0 350.0 630.0
RT052670 52.0 670.0 920.0
RT055060 55.0 60.0 80.0
RT055080 55.0 80.0 120.0
RT055120 55.0 120.0 200.0
RT055200 55.0 200.0 350.0
RT055350 55.0 350.0 620.0
RT065080 65.0 80.0 120.0
RT065111 65.0 111.0 177.0
RT065187 65.0 187.0 324.0
RT085080 85.0 80.0 105.0
RT085120 85.0 120.0 185.0
RT085200 85.0 200.0 345.0
RT085350 85.0 350.0 630.0
RT085670 85.0 670.0 920.0
RT105080 105.0 80.0 100.0
RT105136 105.0 136.0 214.0
RT105200 105.0 200.0 345.0
RT105330 105.0 330.0 550.0
D
C
B
B

• Tubes ronds télescopiques disponibles avec ou sans accroche
• Durable, réutilisable et résistant aux agents contaminants et à l'humidité
• Tubos telescópicos redondos con o sin colgador en PP, HDPE y PVC
• Duradero, reutilizable y resistente a la contaminación y la humedad
• Tubi Telescopici Tondi con o senza gancio disponibili in
    PP, HDPE e PVC
• Duraturi, riutilizzabili e resistenti alla contaminazione e all'umidità
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
11
VERTICAL SET PAKS (VS)
VERTICAL SET PAKS (VS) | VERTICAL SET PAKS (VS) | VERTICAL SET PAKS (VS)
RÉFÉRENCE
REF# (A) (B) (C)
COD. PRODOTTO mm mm mm
VS45095 45.0 55.0 95.0
VS65075 65.0 50.0  75.0
VS65090 65.0 50.0 90.0
VS65110 65.0 50.0 110.0
VS65130 65.0 50.0 130.0
VS65135 65.0 75.0 135.0
VS65155 65.0 75.0 155.0
A
VSL
VSB
B

¡Servicios de impresión y etiquetado disponibles!
ver página 23
Disponibil ità di  servizi  di  stampaggio ed etichettaggio!
Vedere a pagina 23
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
La base et le cap sont emballés séparément
CENTRE GRIP-PAKS (GRC)
CENTRE GRIP-PAKS (GRC) | GRIP-PAKS SUJECIÓN CENTRAL (GRC) | CENTRE GRIP-PAKS (GRC)
B
A
RÉFÉRENCE
REF# (A) (B)
COD. PRODOTTO in mm in mm
GRCK080064C00 0.118 - 0.315 3.0 - 8.0 1.969 - 2.520 50.0 - 64.0
GRCK080076C00 0.118 - 0.315 3.0 - 8.0 2.520 - 2.992 64.0 - 76.0
GRCK100064C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 1.969 - 2.520 50.0 - 64.0
GRCK100076C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 2.559 - 2.992 65.0 - 76.0
GRCK100102C00 0.315 - 0.394 8.0 - 10.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK130084C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 2.480 - 3.307 63.0 - 84.0
GRCK130105C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 3.504 - 4.134 89.0 - 105.0
GRCK130125C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 3.937 - 4.921 100.0 - 125.0
GRCK130152C00 0.433 - 0.472 11.0 - 12.0 4.724 - 5.984 120.0 - 152.0
GRCK160076C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 2.480 - 2.992 63.0 - 76.0
GRCK160102C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK160127C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 4.134 - 5.000 105.0 - 127.0
GRCK160152C00 0.551 - 0.630 14.0 - 16.0 5.118 - 5.984 130.0 - 152.0
GRCK200102C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 2.992 - 4.016 76.0 - 102.0
GRCK200130C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 4.094 - 5.118 104.0 - 130.0
GRCK200155C00 0.709 - 0.787 18.0 - 20.0 5.236 - 6.102 133.0 - 155.0
GRCK250127C00 0.984 - 1.000 25.0 - 25.4 3.937 - 5.000 100.0 - 127.0
GRCK250165C00 0.984 - 1.000 25.0 - 25.4 5.512 - 6.496 140.0 - 165.0
15
• ����Maintient au centre l'outil quelque soit son diamètre
• La base permet d'assurer le maintien de l'outil à ses deux extrémités
• Protection idéale pour les cônes d'outil et les bords fragiles

cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
SIDE & FACE MILL BOXES (SF)
BOITE POUR TETES DE FRAISAGE (SF) | BLISTER PARA FRESAS U OTROS UTENSILIOS (SF) | BLISTER PER FRESE E UTENSILI CIRCOLARI (SF)
A
B B
RÉFÉRENCE
(A) (B)
REF#
COD. PRODOTTO mm mm
SF05010V00S 50.0  9.5
SF05016V00S 50.0 15.9
SF06312V00S 63.0 12.7
SF06320V00S 63.0 19.1
SF08012V00S 80.0 12.7
SF08025V00S 80.0 25.4
SF10014V00S 100.0 14.3
SF10025V00S 100.0 25.4
SF12514V00S 125.0 14.3
SF12525V00S 125.0 25.4
SF16014V00S 160.0 14.3
SF16020V00S 160.0 19.1
SF20514V00S 205.0 14.3
SF20522V00S 205.0 22.2
SF20532V00S 205.0 31.8
DIMENSIONS MOUSSE

lame di  al tà qual i tà
�
DISQUE DE PROTECTION EN MOUSSE GRISE HLB
DISCOS DE ESPUMA PROTECTORA HLB GRIS
DISCO PROTETTIVO GRIGIO HLB
cleartec-france.com | cleartec.com.es | cleartec.it
SAW BOXES (SBX)
BOITE POUR LAMES DE SCIE ET DISQUES ABRASIFS (SBX) | BLISTER PARA CUCHILLAS Y ABRASIVOS (SBX) | BLISTER PER LAME E ABRASIVI (SBX)
B
A D
C
RÉFÉRENCE
(A ) (B) (C) (D)
REF#
COD. PRODOTTO mm mm mm mm
SBX05006V00H 53.0 50.0 5.0 6.5
SBX06306V00H 65.0 63.0 10.0 6.5
SBX08006V00H 83.0 80.0 10.0 6.5
SBX10006V00H 105.0 100.0 10.0 6.5
SBX12506V00H 127.0 125.0 10.0 6.5
SBX16006V00H 163.0 160.0 10.0 6.5
SBX20506V00H 208.0 205.0 10.0 6.5
SBX25506V00H 258.0 255.0 10.0 6.5
17
• 2 couvercles assemblés avec une fermeture à pression
• Disponible avec disque ou anneau de protection en mousse
• Embalaje transparente de dos piezas con cierre seguro a presión

PRODOTTO N. CELLE DIMENSIONE
CELLA
DIMENSIONI
ESTERNE
CONFEZIONE
IB10/C1 17.8 x 30.5 x 13.5 10 97.0 X 66.0 X 19.9
IB05/C1 30.5 x 30.5 x 13.5 5 97.0 X 66.0 X 19.9
IB05/C2 17.8 x 62.2 x 13.5 5 97.0 X 66.0 X 19.9
IB01/C1 93.8 x 62.2 x 13.5 1 97.0 X 66.0 X 19.9
IB06/D1 35.8 x 35.8 x 25.0 6 114.5 X 76.0 X 31.4
IB05/D1 35.8 x 35.8 x 13.5 5 114.5 X 76.0 X 19.9
IB05/D2 35.8 x 35.8 x 10.5 5 114.5 X 76.0 X 16.9
IB05/D3 35.8 x 35.8 x 25.0 5 114.5 X 76.0 X 31.4
IB05/D4 21.0 x 39.5 x 15.0 5 114.5 X 76.0 X 21.4
IB01/D1 109.8 x 72.8 x 15.0 1 114.5 X 76.0 X 21.4
IBSB05/18 18 X 18 X 8.5 5 119 X 24.3 X 12.2
IBSB05/28 28 X 28 X 12.7 5 172.5 X 35.3 X 16.9
IBSB05/38 38 X 38 X 16 5 225.0 X 45.9 X 20.5
 IBSP10/EL 8.5 X 37 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/EW 18 X 18 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/EWP 18 X 18 X 8.5 10 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP05/E 18 X 37 X 8.5 5 133.2 X 40.2 X 12.4
IBSP10/FL 14.7 X 62 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP10/FW 30.5 X 30.5 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP10/FWP 30.5 X 30.5 X 13 10 198.1 X 65.5 X 16.9
IBSP05/F 30.5 X 62 X 13 5 198.1 X 65.5 X 16.9
•
•
Option mousse protectr ice disponible